
 

Scuola di Medicina e Chirurgia Via De Crecchio,2 dip.donnabambinoechirurgia@unicampania.it 
Dipartimento della Donna, 80138 Napoli dip.donnabambinoechirurgia@pec.unicampania.it 
del Bambino e di Chirurgia T.: +39 081 5665404 www.dipdbc.unicampania.it 
Generale e Specialistica Fax: +39 081 5665435/5610 

 
 

                                     

Oggetto: Decreto approvazione atti - Bando D.D. 32/2025 del 24/01/2025 Prot. n. 13287 di valutazione 

comparativa per l'affidamento di contratti di insegnamento a titolo retribuito a soggetti esterni a.a. 

2024/2025  – insegnamento SPS 09 CDL in INFERMIERISTICA PEDIATRICA  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - Incarichi di insegnamento - e ss.mm.ii, in particolare l’art. 23 e 

              ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 21 luglio 2011 n. 313 - Trattamento economico spettante ai titolari dei        

contratti per attività di insegnamento; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016; 

VISTA la rettorale prot. n. 24119 del 07.08.2013 ed il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici,  

emanato con D.R. n. 803 del 05.08.2013; 

VISTO in particolare, l’art. 6 relativo al “Conferimento di insegnamenti a titolo retribuito mediante selezione 

pubblica a soggetti anche esterni al sistema della docenza universitaria”; 

VISTO il D.R. n. 1174 del 5/12/2012 con il quale è stata disposta l’afferenza del corso di laurea triennale in“ 

Infermieristica Pediatrica – L/SNT1” (IP) ed in “Ostetricia- L/SNT1” (O) al Dipartimento della Donna, del 

Bambino e di Chirurgia Generale e Specialistica; 

CONSIDERATO che con Decreto Rettorale n. 805/2024 Prot n. 137606 del 02/08/2024 è stato emanato per l’a.a. 

2024/2025 il   bando di concorso per l’ammissione ai corsi di laurea delle Professioni sanitarie cui 

appartiene il Corso di Laurea in Infermieristica Pediatrica afferente alla classe SNT/1, istituito ed attivato 

presso l’Università della Campania Luigi Vanvitelli; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento seduta del 10/04/2024 nella quale è stato ratificato il Consiglio 

del Corso di Laurea in Infermieristica Pediatrica seduta del 26/02/2024 nella quale è stata modificata e 

approvata la programmazione didattica (programmata ed erogata) del Corso di Laurea in Infermieristica 

Pediatrica a.a. 2024/2025;  

VISTA la delibera del Consiglio del Corso di Laurea in Infermieristica Pediatrica seduta del 22/05/2024 nella quale 

è stata modificata ed approvata la programmazione didattica (programmata ed erogata) del Corso di Laurea 

in Infermieristica Pediatrica a.a. 2024/2025;  

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento seduta del 25/07/2024 nella quale è stato ratificato il Consiglio 

del Corso di Laurea in Infermieristica Pediatrica seduta del 22/05/2024 nella quale è stata modificata e 

approvata la programmazione didattica (programmata ed erogata) del Corso di Laurea in Infermieristica 

Pediatrica a.a. 2024/2025;  

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento seduta del 12/09/2024 nella quale è stata modificata e approvata 

la programmazione didattica (programmata ed erogata) del Corso di Laurea in Infermieristica Pediatrica 

a.a. 2024/2025; 

CONSIDERATO che non è risultato possibile coprire tutti gli insegnamenti del Corso di Laurea in Infermieristica 

Pediatrica con docenti universitari e che, in particolare per provvedere alla copertura dell’ insegnamento 

di “Sociologia processi economici e del lavoro” (SPS/09)” da 2 CFU (30 ore) nell’ambito del Corso 

Integrato “(F2) Organizzazione sanitaria e Management”  previsto al III anno, 2° semestre  del Corso di 

laurea in Infermieristica Pediatrica a.a. 2024-2025 risulta necessario emanare un bando di valutazione 

comparativa per l’affidamento di contratti di diritto privato  di insegnamento a soggetti esterni;  

VISTA la richiesta del 22/01/2025 (Prot. n. 10994 del 22/01/2025) del Prof. Dario Iafusco, Presidente entrante del 

Corso di Laurea in Infermieristica Pediatrica, di emissione di un bando esterno finalizzato all’affidamento 

del predetto insegnamento mediante contratto di diritto privato, previa verifica della disponibilità della 

provvista finanziaria; 

VISTA la nota della Ripartizione Finanza e Controllo di Gestione, Prot. n. 147608 del 13/09/2024, avente ad 



 

Scuola di Medicina e Chirurgia Via De Crecchio,2 dip.donnabambinoechirurgia@unicampania.it 
Dipartimento della Donna, 80138 Napoli dip.donnabambinoechirurgia@pec.unicampania.it 
del Bambino e di Chirurgia T.: +39 081 5665404 www.dipdbc.unicampania.it 
Generale e Specialistica Fax: +39 081 5665435/5610 

 
 

oggetto “fondi per contratti di insegnamento per l’A.A. 2024/2025” con la quale si è provveduto ad 

assegnare al Dipartimento la relativa provvista finanziaria; 

CONSIDERATA la necessità di coprire i corsi di insegnamento in tempo utile all’inizio delle lezioni al fine di 

evitare notevoli disfunzioni nell’organizzazione dei corsi ed allo scopo di non arrecare nocumento agli 

studenti del corso del CdL in Infermieristica  Pediatrica a.a. 2024/2025; 

VISTO il bando (D.D. n. 32/2025 del 24/01/2025 Prot. n. 13287) relativo alla selezione pubblica, per soli titoli, 

per la copertura del seguente insegnamento, da attribuire mediante contratto di diritto privato a titolo 

retribuito, ai sensi dell’art. 23, co. 2, della L. 240/2010 e ss.mm.ii. per il CdL in INFERMIERISTICA 

PEDIATRICA a.a. 2024/2025: 

 

CORSO DI LAUREA -

SEDE NAPOLI INSEGNAMENTO 

COD 

INS 

SETTORE 

SCIENTIFICO 

DISCLIPLINARE 

C.I. 

Anno/  

Semest

re 

CFU 
N. 

ORE 

COMPENSO 

omnicomprensivo 

Infermieristica pediatrica Sociologia dei 

processi economici 

e del lavoro 

A6426D 

 SPS/09 F2 

III / 

2°sem. 2 30 990,00 

 

VISTO il D.D. n 60/2025 del 12/02/2025 Prot. n. 29981 di nomina della Commissione Giudicatrice; 

VISTI i lavori svolti in data 17/02/2025 -acquisiti con Prot. dip n. 41898 del 26/02/2025- dalla predetta 

Commissione Giudicatrice all’uopo nominata  che  ha provveduto all’ espletamento della procedura di  

valutazione comparativa dei candidati come di seguito indicato (graduatoria):  

 

Corso di Laurea in Infermieristica Pediatrica a.a. 2024/2025  

CORSO DI 

LAUREA -

SEDE 

NAPOLI 

INSEGNAMENTO 

 

 

COD 

INS 

SETTORE 

SCIENTIFIC

O 

DISCLIPLIN

ARE 

C.I. 

Anno/  

Semes

tre CFU 
N. 

ORE 

COMPENSO 

omnicomprensivo 

 

Candidati 

idonei 

 

 

Infermieristica 

pediatrica 

Sociologia dei 

processi economici e 

del lavoro 

 

 

 

A6426D 

 

SPS/09 F2 

 

 

III / 

2°sem. 2 30 990,00 

COLONNA 

ROBERTO 

(punti 33); 

 

IZZO 

MATTIA 

(punti 29)  

 

RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo svolgimento della  

procedura selettiva; 

CONSIDERATO la necessità di dover provvedere all’affidamento, mediante contratto di diritto privato, 

dell’incarico di insegnamento  oggetto della suddetta procedura di valutazione comparativa; 

 

DECRETA 

Art. 1)  Per i motivi di cui in premessa, di approvare gli atti relativi  all’espletamento della procedura di valutazione 

comparativa dei candidati relativa al bando (D.D. n 32/2025 del 24/01/2025 Prot. n. 13287) e di dichiarare vincitore  

per la copertura, per l’a.a. 2024/2025, dell’incarico di insegnamento sopra elencato il candidato utilmente 

collocato in graduatoria:  

 

Corso di Laurea in Infermieristica Pediatrica a.a. 2022/2023  

CORSO DI 

LAUREA -
INSEGNAMENTO 

 

 

SETTORE 

SCIENTIFIC
C.I. 

Anno/  

Semes
CFU 

N. 

ORE 

COMPENSO 

omnicomprensivo 

Candidato 

selezionato 



 

Scuola di Medicina e Chirurgia Via De Crecchio,2 dip.donnabambinoechirurgia@unicampania.it 
Dipartimento della Donna, 80138 Napoli dip.donnabambinoechirurgia@pec.unicampania.it 
del Bambino e di Chirurgia T.: +39 081 5665404 www.dipdbc.unicampania.it 
Generale e Specialistica Fax: +39 081 5665435/5610 

 
 

SEDE 

NAPOLI 

COD 

INS 

O 

DISCLIPLIN

ARE 

tre 

Infermieristica 

pediatrica 

Sociologia dei 

processi economici e 

del lavoro 

A6426D 

 SPS/09 F2 

III / 

2°sem. 2 30 990,00 

COLONNA 

ROBERTO 

(punti 33);  

 

Art. 2) L’onere relativo alla attività didattica è a carico del Dipartimento. La liquidazione del compenso è 

subordinata all’effettivo svolgimento del corso e alla consegna del registro delle lezioni. 

        

Il Direttore del Dipartimento 

                 Prof. Silverio Perrotta 

          ________________________ 


		2025-03-04T14:41:15+0100
	Silverio Perrotta




